



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 февраля 2023 г. № 5-п

г. Архангельск

О внесении изменений в приложение к постановлению министерства имущественных отношений Архангельской области от 15 ноября 2021 года № 7-п

В соответствии с частью 6 статьи 15 и частью 20 статьи 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» министерство имущественных отношений Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению министерства имущественных отношений Архангельской области от 15 ноября 2021 года № 7-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, машино-мест, объектов незавершенного строительства, расположенных на территории Архангельской области» следующие изменения:

1) в разделе «Городской округ Архангельской области «Северодвинск»:
в строке 46591 цифру «36014667,06» заменить цифрой «31455183,91»;
в строке 46592 цифру «16103008,09» заменить цифрой «14064355,50»;
в строке 46594 цифру «139373,57» заменить цифрой «121728,78»;
в строке 46596 цифры «4», «0402» и «434202,28» заменить соответственно цифрами «9», «0900» и «157440,67»;

в строке 59082 цифру «39107673,66» заменить цифрой «34156597,18»;
в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Город Северодвинск», цифру «441359815503,58» заменить цифрой «441347971884,96»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифру «442938005156,55» заменить цифрой «442926161537,93»;

2) в разделе «Мезенский муниципальный округ Архангельской области»:
в строке 3946 цифру «11651665,90» заменить цифрой «7473537,23»;
в строке 3947 цифру «5224976,60» заменить цифрой «3351371,17»;
в строке 3948 цифру «1034143,20» заменить цифрой «663313,54»;
в строке 3949 цифру «2424172,10» заменить цифрой «1554897,01»;
в строке 3950 цифру «2334801,70» заменить цифрой «1497573,62»;
в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Город Мезень», цифру «2329524988,39» заменить цифрой «2321395921,46»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифру «6449530199,93» заменить цифрой «6441401133,00»;

3) в разделе «Пинежский муниципальный район Архангельской области»:
в строке 1538 цифру «11254775,76» заменить цифрой «7218963,68»;
в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Село Карпогоры», цифру «3072156364,54» заменить цифрой «3068120552,46»;

в строке 6127 цифру «10556224,67» заменить цифрой «6770908,73»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Поселок Пинега», цифру «1436498300,79» заменить цифрой «1432712984,85»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифру «12776062355,00» заменить цифрой «12768241226,98».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

**Исполняющий обязанности
министра**



А.Н. Сметанин